
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 25 IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO SUPPORTO 

BONIFICA BANCA DATI RSU 

DATA 

21-03-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RAVVISATA la necessita’ di provvedere all’aggiornamento della banca dati TARI 
per l’anno 2018, a seguito di attività di accertamento eseguita fino all’anno 2012, 
mediante: 

- l’inserimento delle metrature risultanti dagli avvisi di accertamento definitivi, 
- inserimento dei flussi di pagamento  F24provenienti dall’Agenzia delle 

Entrate ed estrapolazione degli insolventi per l’avvio alla fase di recupero 
coattivo; 

 
DATO ATTO che a causa della carenza di personale in organico preso Ufficio 
Tributi, è necessario affidare tale incarico a ditta specializzata nel settore; 
 
CONTATTATA a tal uopo la ditta Urbania Srl di Cremona, la quale per lo 
svolgimento del servizio sopra indicato ha presentato preventivo di spesa pari ad € 
980,00 oltre iva 22%; 
 
RITENUTO tale preventivo meritevole di approvazione; 
 
CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento – essendo prevista 
per un importo inferiore ad €. 1.000,00 – può essere affidata anche ad operatori 
economici non iscritti al mercato elettronico e si può prescindere dall’utilizzo del 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
come previsto dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 
208/2015; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale Prot. n. 2067 del 03.06.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni 



 
DETERMINA 

 
1. di assumere, per le motivazioni citate in premessa, l’impegno di spesa con la 

ditta Urania s.r.l di Cremona di complessivi €. 980,00 + iva 22% per 
affidamento attività di supporto bonifica banca dati RSU anno 2018; 

 
2. di imputare la spesa di €.  1.195,60 iva compresa,  alla missione 01, 

programma 03, U 1.03.02.99.000  cap. 330 del bilancio 2018, in corso di 
formazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
 

Trigolo,  21-03-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
20-06-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  20-06-2018  al 04-07-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


